
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36 
  

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.06.2023 

  

čís. 0399/RMOb-MH/2226/17 
- 

0444/RMOb-MH/2226/17 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36 
  

   
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0399/RMOb-MH/2226/17 OF/RMOb/0021/23 Rozpočtová opatření 
0400/RMOb-MH/2226/17 OKV/RMOb/0021/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
0401/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0032/23 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  

– Výkon TDS při realizaci stavby 
„Rekonstrukce ul. Jahnova  
– zelené parkování Mariánské Hory“ 

0402/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0033/23 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
na zadavatelskou činnost na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení k výběru zhotovitele veřejné 
zakázky: „Energetické úspory  
BD Nájemnická 12“ 

0403/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0034/23 Návrh na uzavření příkazní smlouvy  
– dotační management k projektu 
„Spojovací chodník podél ulic Novoveská 
a Novinářská“ 

0404/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0035/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 SOD  
č. S/0046/2023/OI stavby „IROP 2020-23 
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Vršovců 56, 58” 

0405/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0036/23 Návrh na uzavření smlouvy o dílo  
na provedení veřejné zakázky  
ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Rekonstrukce ul. Jahnova  
– zelené parkování Mariánské Hory” 

0406/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0037/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  
v podlimitním řízení – „Energetické úspory 
BD Nájemnická 12“. Reg. č. projektu 
5214200646 

0407/RMOb-MH/2226/17 OI/RMOb/0038/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  
v podlimitním řízení – Energetické úspory 
BD Knüpferova 1, 2. Reg. č. projektu 
5214200644. 

0408/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0051/23 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
- Dotační management k zakázce  
“Vozidla pro pečovatelskou službu, 
Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36 
  

 
0409/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0052/23 Hodnotící zprávy z periodického 

hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem  
MOb MHaH 

0410/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0053/23 Žádosti mateřských škol zřízených 
městským obvodem Mariánské Hory  
a Hulváky, o souhlas se zvýšením úplaty 
za předškolní vzdělávání 

0411/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0054/23 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
– Zpracování monitorovacích zpráv v 
době udržitelnosti projektu „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Gen. Janka  
– Klicperova“ 

0412/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0055/23 Návrh odboru vnitřní správy a školství  
na schválení odměn ředitelkám zřízených 
příspěvkových organizací 

0413/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0056/23 Žádosti mateřských škol zřízených 
městským obvodem Mariánské Hory  
a Hulváky, o souhlas zřizovatele se 
zahájením školního roku dne 04.09.2023 

0414/RMOb-MH/2226/17 OVS/RMOb/0057/23 Žádost Mateřské školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, 
o navýšení rozpočtu 

0415/RMOb-MH/2226/17 OMH/RMOb/0018/23 Výpůjčka dřevěných prodejních stánků  
pro provozní zázemí festivalů Beats for 
Love a Colours of Ostrava, smlouva  
o výpůjčce prodejních stánků a zmocnění 
Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení 
kanceláře vedení k uzavírání smluv  
o výpůjčce prodejních stánků na akce 
Beats for Love a Colours of Ostrava  
s externími subjekty 

0416/RMOb-MH/2226/17 OMH/RMOb/0019/23 Žádost společnosti Parkservis s. r. o.,  
o provedení seče v lokalitě Vršovců  
za cenu dvojité seče 

0417/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0122/23 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 
pronajmout částí pozemků  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. U Nových válcoven – M. E. P. 

0418/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0120/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36 
  

0419/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0115/23 Revokace usnesení ze dne 02.05.2023 
0420/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0117/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – M. B. 

0421/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0114/23 Souhlas se vstupem na pozemky  
a realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Martinská – OVaK, a.s. 

0422/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0116/23 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0423/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0121/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Zelená – P. T. 

0424/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0119/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ Distribuce, a. s. 

0425/RMOb-MH/2226/17 OM/RMOb/0118/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Václavská – ČEZ Distribuce, a. s. 

0426/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0131/23 Žádost o odškodnění – Lázeňská 1 
0427/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0128/23 Žádost o pronájem bytu – Gen. Hrušky 10 
0428/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0132/23 Žádost o společný nájem bytu  

– uzavření Dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 

0429/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0133/23 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 
smlouvě – prohlášení stran a dohoda 
manželů 

0430/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0134/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy  
na dobu neurčitou - P.U., J.U. 

0431/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0135/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy  
na dobu neurčitou – V.Z. 

0432/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0136/23 Návrh na uzavření Nájemních smluv  
na dobu určitou 

0433/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0137/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1  
k Rámcové dohodě o provádění 
elektroinstalatérských prací, 
pokrývačských prací a topenářských prací 

0434/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0138/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  
– S.T. 

0435/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0139/23 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  
– O.L. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36 
  

0436/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0140/23 Žádosti o pronájem bytu  
– Rtm. Gucmana 3 

0437/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0141/23 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
a příkazní „Zpracování projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti  
a výkon autorského dozoru – Zateplení 
bytového domu u. Korunní 974/74  
v Ostravě – Mariánských Horách“ 

0438/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0142/23 Žádosti o pronájem bytu 
– Gen. Janka 1159/7, byt č. 59 

0439/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0143/23 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
na „Provádění revizních a kontrolních 
zkoušek plynových zařízení v domech 
svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 2023“ 

0440/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0144/23 Podepsaná Prohlášení pronajímatele  
a nájemce 

0441/RMOb-MH/2226/17 OB/RMOb/0145/23 Částečná revokace usnesení – J.K. 
0442/RMOb-MH/2226/17 BJ 00033/2023 Personální záležitosti - pověření vedením 

OSPOD 
0443/RMOb-MH/2226/17 BJ 00034/2023 Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
0444/RMOb-MH/2226/17 BJ 00035/2023 Škodní událost 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36 
  

  
OF/RMOb/0021/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

  
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi,  
ORG 510, ÚZ 900                                                  o      45.000 Kč 
zvýší se  
3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                              o      45.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2              o     100.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5811 - výdaje na náhrady  
za nezpůsobenou újmu, ORJ 3                                      o    100.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2 o 100.000 Kč 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3   o     100.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5164 - nájemné, ORJ 3                                         o     275.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                              o     275.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová,  
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36 
  

 
OKV/RMOb/0021/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX XXXXXXX o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX ve výši 20.000 Kč 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 19.06.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OI/RMOb/0032/23 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy – Výkon TDS při realizaci stavby 
„Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu TDS při realizaci 

stavby „Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory“ 
se zhotovitelem ARMIPADO spol. s.r.o., Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, 
IČO 070 26 609 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu TDS při realizaci stavby „Rekonstrukce 

ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory“ se zhotovitelem 
ARMIPADO spol. s.r.o., Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, IČO 070 26 609 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36 
  

  
OI/RMOb/0033/23 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zadavatelskou činnost 
na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení k výběru 
zhotovitele veřejné zakázky: „Energetické úspory BD Nájemnická 12“ 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti 

k výběru zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „Energetické 
úspory BD Nájemnická 12“ ve zjednodušeném podlimitním řízení se společností 
Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČO 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k výběru 

zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „Energetické úspory 
BD Nájemnická 12“ ve zjednodušeném podlimitním řízení se společností Dobrá 
zakázka s.r.o., se sídlem Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO 286 31 595. 

  
3) rozhodla 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0034/23 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy – dotační management k projektu 
„Spojovací chodník podél ulic Novoveská a Novinářská“ 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu 40. výzva IROP – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 
– SC 6.1 (MRR) k projektu „Spojovací chodník podél ulic Novoveská a Novinářská“ 
se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, 
PSČ 737 01, IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36 
  

2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na obstarání dotačního managementu 40. výzva IROP 

– Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – SC 6.1 (MRR) k projektu 
„Spojovací chodník podél ulic Novoveská a Novinářská“, se společností ProFaktum, 
s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 14.07.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0035/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 SOD č. S/0046/2023/OI stavby „IROP 
2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD Vršovců 56, 58” 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. S/0046/2023/OI 

se zhotovitelem KP REVITAL s.r.o., se sídlem Ostrava, Stará Bělá, Pod Lesíkem 
556/23, IČO 02632195 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. S/0046/2023/OI se zhotovitelem KP REVITAL 

s.r.o., se sídlem Ostrava, Stará Bělá, Pod Lesíkem 556/23, IČO 02632195 dle přílohy 
č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 26.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36 
  

 
OI/RMOb/0036/23 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Rekonstrukce ul. Jahnova 
– zelené parkování Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění: 
„Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory” se zhotovitelem 
MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Ostrava, IČO 03459209, v souladu 
s návrhem hodnotící komise dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce ul. Jahnova 
– zelené parkování Mariánské Hory” se zhotovitelem MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, 
708 00 Ostrava, IČO 03459209, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0037/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v podlimitním řízení 
– „Energetické úspory BD Nájemnická 12“. Reg. č. projektu 5214200646 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace stavby „Energetické 
úspory BD Nájemnická 12“ 
 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 12“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36 
  

c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
realizace stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 12“  

  
2) rozhodla 
  a) zahájit zjednodušené podlimitní výběrové řízení s předmětem plnění realizace 

stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 12“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
  
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 12“, v následujícím složení: 
  
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise: Ing. Jiří Zapletal         
člen: Ing. Lubomír Burdík 
  
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Energetické úspory BD 
Nájemnická 12“, v následujícím složení: 
  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise: Ing. Jiří Pagáč                 náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák              náhradníci: Ing. Lubomír Burdík 
Ing. Robert Wildner 
Ing Jana Neplechová, Ph.D. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.07.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36 
  

 
OI/RMOb/0038/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v podlimitním řízení 
– Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2. Reg. č. projektu 5214200644. 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace stavby „Energetické 
úspory BD Knüpferova 1, 2“ 
 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“ 
 
c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
realizace stavby „Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“  

  
2) rozhodla 
  a) zahájit zjednodušené podlimitní výběrové řízení s předmětem plnění realizace 

stavby „Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“, uveřejněním výzvy k podání 
nabídek. 
  
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“, v následujícím složení: 
  
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise: Ing. Jiří Zapletal         
člen: Ing. Lubomír Burdík 
  
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“, 
v následujícím složení: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise: Ing. Jiří Pagáč               náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák            náhradníci: Ing. Lubomír Burdík 
Ing. Robert Wildner 
Ing Jana Neplechová, Ph.D. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36 
  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.07.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OVS/RMOb/0051/23 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Dotační management k zakázce 
“Vozidla pro pečovatelskou službu, Ostrava - Mariánské Hory 
a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření příkazní smlouvy na zpracování 

monitorovacích zpráv v době udržitelnosti projektu ,,Vozidla pro pečovatelskou 
službu,  Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016696, 
dotačně podpořený z IROP, výzvy č.101 ,,SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA 
SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ”, PO 6: REACT-EU. se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, 
IČO 285 68 087   

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na zpracování monitorovacích zpráv v době udržitelnosti 

projektu ,,Vozidla pro pečovatelskou službu, Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016696, dotačně podpořený z IROP, výzvy č. 101 
,,SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENEGETICKOU ÚČINNOSTÍ”, 
PO 6: REACT-EU, se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, 
Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087, dle přílohy č.1 předkládaného 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36 
  

  
OVS/RMOb/0052/23 
Hodnotící zprávy z periodického hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  hodnotící zprávy z uskutečněných periodických hodnocení ředitelů příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem MOb MHaH za období od 01.09.2021 
do 30.04.2023: 
• Bc. Renaty Kaminské, ředitelky Mateřské školy U Dvoru 
• Bc. Olgy Besedové, ředitelky Mateřské školy Zelená 73/A 
• Bc. Marcely Žitvaiové, ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236 

  
2) bere na vědomí 
  hodnotící zprávy z uskutečněných periodických hodnocení ředitelů příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem MOb MHaH za období od 01.09.2021 
do 30.04.2023: 
• Bc. Renaty Kaminské, ředitelky Mateřské školy U Dvoru 
• Bc. Olgy Besedové, ředitelky Mateřské školy Zelená 73/A 
• Bc. Marcely Žitvaiové, ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství po projednání RMOb předat hodnoceným ředitelům 

jejich hodnotící zprávy k seznámení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36 
  

 
OVS/RMOb/0053/23 
Žádosti mateřských škol zřízených městským obvodem Mariánské Hory 
a Hulváky, o souhlas se zvýšením úplaty za předškolní vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti mateřských škol zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 

  
a) Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
  
c) Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 790 84 191 
  
o souhlas zřizovatele se zvýšením úplaty za předškolní vzdělávání na 600 Kč 
s účinností od 01.09.2023 

  
2) souhlasí 
  se zvýšením úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřízených 

MOb MHaH na 600 Kč s účinností od 01.09.2023: 
  
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
  
c) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 790 84 191 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36 
  

 
OVS/RMOb/0054/23 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy – Zpracování monitorovacích zpráv 
v době udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Gen. Janka – Klicperova“ 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Příkazní smlouvy – Zpracování 

monitorovacích zpráv v době udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Gen. Janka – Klicperova“ se společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem 
Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, IČO 285 680 87 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český 

Těšín, IČO 285 680 87, za účelem zpracovávání monitorovacích zpráv v době 
udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Gen. Janka - Klicperova“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36 
  

 
OVS/RMOb/0055/23 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení odměn ředitelkám 
zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení odměn ředitelkám a řediteli 

zřízených příspěvkových organizací: 
  
a) Bc. Renatě Kaminské, Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, 
se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Bc. Marcele Žitvaiové, Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182 
  
c) Bc. Olze Besedové, Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem 
Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
  
d) Mgr. Bc. Martinu Kolářovi, Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 

  
2) schvaluje 
  odměny ředitelkám a řediteli zřízených příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky a ředitele 

zřízených příspěvkových organizací 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36 
  

 
OVS/RMOb/0056/23 
Žádosti mateřských škol zřízených městským obvodem Mariánské Hory 
a Hulváky, o souhlas zřizovatele se zahájením školního roku dne 
04.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti mateřských škol zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 

  
a) Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
  
c) Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 790 84 191 
  
o souhlas zřizovatele se zahájením školního roku dne 04.09.2023 

  
2) nesouhlasí 
  se zahájením školního roku dne 04.09.2023 u mateřských škol zřízených městským 

obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 
  
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
  
c) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 790 84 191 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36 
  

 
OVS/RMOb/0057/23 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o poskytnutí neinvestičního příspěvku za účelem výměny podlahové 
krytiny v jedné ze tříd ve výši 119.306,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Mateřské škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory,            709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, za účelem výměny podlahové krytiny 
v jedné z tříd ve výši 119.306,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OMH/RMOb/0018/23 
Výpůjčka dřevěných prodejních stánků pro provozní zázemí festivalů 
Beats for Love a Colours of Ostrava, smlouva o výpůjčce prodejních 
stánků a zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře 
vedení k uzavírání smluv o výpůjčce prodejních stánků na akce Beats 
for Love a Colours of Ostrava s externími subjekty 
  
Usnesení číslo: 0415/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) výpůjčku dřevěných prodejních stánků pro provozní zázemí festivalů 

b) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejních stánků pro akci Beats for Love 2023 a návrh 
Smlouvy o výpůjčce prodejních stánků pro akci Colours of Ostrava 2023 
c) zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře vedení k uzavírání 
smluv o výpůjčce prodejních stánků pro akce Beats for Love 2023 a Colours of 
Ostrava 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36 
  

2) schvaluje 
  a) výpůjčku dřevěných prodejních stánků pro provozování zázemí festivalů 

b) návrh Smlouvy o výpůjčce prodejních stánků pro akci Beats for Love 2023 a návrh 
Smlouvy o výpůjčce prodejních stánků pro akci Colours of Ostrava 2023 

  
3) zmocnila 
  pana Bc. Zdeňka Pavlíčka, referenta oddělení kanceláře vedení k uzavírání smluv 

o výpůjčce prodejních stánků pro akce Beats for Love 2023 a Colours of Ostrava 2023 
  
4) ukládá 
  Oddělení kanceláře vedení uzavírat smlouvy dle tohoto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 30.06.2023 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
OMH/RMOb/0019/23 
Žádost společnosti Parkservis s. r. o., o provedení seče v lokalitě 
Vršovců za cenu dvojité seče 
  
Usnesení číslo: 0416/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Parkservis s. r. o., se sídlem Na Honech 16, 720 00 Ostrava -

Hrabová, IČ: 286 48 285 o provedení seče v lokalitě Vršovců dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu za cenu dvojité seče 

  
2) souhlasí 
  s provedením seče v lokalitě Vršovců dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za cenu 

dvojité seče  
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat společnost Parkservis s. r. o., se sídlem 

Na Honech 16, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČ: 286 48 285 o usnesení RMOb 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36 
  

 
OM/RMOb/0122/23 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu pronajmout částí pozemků 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven 
– M. E. P. 
  
Usnesení číslo: 0417/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX o pronájem částí 
pozemků p. p. č. 433/18 zahrada o výměře 120 m2 z celkové výměry 189 m2 a 
st. p. č. 355 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 88 m2 z celkové výměry 857 m2, 
vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků p. p. č. 433/18 zahrada o výměře 

120 m2 z celkové výměry 189 m2 a st. p. č. 355 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
88 m2 z celkové výměry 857 m2, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0120/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 0418/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
o velikosti podílu 2/91 z celkové výměry 473 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 2/91 z celkové 
výměry 473 m2 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36 
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0115/23 
Revokace usnesení ze dne 02.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0419/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 0307/RMOb-MH/2226/14 ze dne 02.05.2023 
  
 
  
 
OM/RMOb/0117/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – M. B. 
  
Usnesení číslo: 0420/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3058 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.08.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36 
  

 
OM/RMOb/0114/23 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Martinská – OVaK, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0421/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 673, o souhlas se vstupem 
na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti GePS-Geotechnik, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka společnost Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 673, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem opravy vodovodu v pozemcích p. p. č. 
168/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 753/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 754 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1066 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1068 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci stavby „Oprava vodovodu 
v Mariánských Horách, ulice Martinská“, a se vstupem a vjezdem na pozemky 
za tímto účelem za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství 
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) rozhodlo 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.06.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0116/23 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0422/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
TRABBAU a.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36 
  

  
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemní kabelové přípojky NN včetně 
jejího příslušenství v pozemcích p. p. č. 431/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 431/18 ostatní plocha, manipulační plocha, oba v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, 
p. č. 2796/3 NNk“ 
 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 431/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 431/18 ostatní plocha, manipulační plocha, oba 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové 
přípojky NN včetně jejího příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava, 
Hulváky, p. č. 2796/3 NNk“, jejího provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti –
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.07.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36 
  

 
OM/RMOb/0121/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Zelená – P. T. 
  
Usnesení číslo: 0423/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  zřídit ve prospěch každého vlastníka budovy bez čp/če, garáže, stojící na pozemku 

st. p. č. 2982 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné 
břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1086/1 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění elektroměrového 
rozvaděče elektrické energie v/na tomto pozemku, jeho provozování a užívání, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2552-124/2023  na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 1.500 + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXX XXXXXXX, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.07.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0119/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Eltrab Group s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36 
  

 
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 431/18 ostatní plocha, 

manipulační plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„Ostrava – Hulváky 2793/5, NN“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1986-1441/2021 na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 
ve výši 4.400 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0118/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Václavská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti RH elektro s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 762/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava, M. Hory, Vršovců, č.p. 2120/1a, kNN“, jejího provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2546-468/2021 na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.719 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36 
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.07.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OB/RMOb/0131/23 
Žádost o odškodnění – Lázeňská 1 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o uplatnění škody na vybavení bytu 
v souvislosti s problematikou plísní v domě na ulici Lázeňská 1462/1, Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0128/23 
Žádost o pronájem bytu – Gen. Hrušky 10 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36 
  

3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXX, nar. 1XXXXXXXXX a XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. 10, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1201/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2024, výše základního nájemného před rekonstrukcí činí 5.321,70 Kč a výše 
základního nájemného po rekonstrukci bude činit 7.095,60 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0132/23 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXX XXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý 
pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, 
velikosti 3+1, v domě na ulici Fráni Šrámka 2459/32, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 5.346,72 Kč, dle Přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36 
  

 
OB/RMOb/0133/23 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran 
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů s Michaelou Slezákovou a Pavolem Slezákem 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX oba trvalý pobyt XX 
XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 8, velikosti 2+1 
v domě na ulici M. Pujmanové 1075/17, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0134/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou - P.U., J.U. 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXX XXXXXXXX a XXXX XXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 

na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 

a XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Korunní 970/72, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 5.137,80 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0135/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou – V.Z. 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt X XXXX XXXXXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 6, 
velikosti 2+1 v domě na ulici U Nov. válcoven 342/6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 3.472,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0136/23 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 30.06.2023 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0137/23 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Rámcové dohodě o provádění 
elektroinstalatérských prací, pokrývačských prací a topenářských prací 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření dodatku č. 1 k Rámcové dohodě o provádění 

elektrikářských prací, pokrývačských prací a topenářských prací 
  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 k Rámcové dohodě o provádění elektrikářských prací, 

pokrývačských prací a topenářských prací 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 15.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0138/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – S.T. 
  
Usnesení číslo: 0434/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX, Ukrajina, k bytu č. 35 velikosti 0+1 v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2024, výše základního 
nájemného 1.213,20 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0139/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – O.L. 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX, Ukrajina, k bytu č. 107, velikosti 0+1 v domě na ulici Novoveská 1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2024, výše základního nájemného 
1.213,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0140/23 
Žádosti o pronájem bytu – Rtm. Gucmana 3 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 41 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 41, velikosti 
1+1, v domě na ulici Rtm Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2024, výše základního nájemného 4.802,40 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36 
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0141/23 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní „Zpracování projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru –
Zateplení bytového domu u. Korunní 974/74 v Ostravě – Mariánských 
Horách“ 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní „Zpracování projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru 
– Zateplení bytového domu ul. Korunní 974/74 v Ostravě – Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo a příkazní „Zpracování projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru – Zateplení bytového domu 
ul. Korunní 974/74 v Ostravě-Mariánských Horách“ dle zákona č. 134/2016 Sb 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 
MOb MHaH, s firmou Projekce Guňka s.r.o., se sídlem Na Čtvrti 328/10, 700 30 
Ostrava – Jih, Hrabůvka, IČO 015 08 504 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu o dílo a příkazní k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 26.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36 
  

 
OB/RMOb/0142/23 
Žádosti o pronájem bytu– Gen. Janka 1159/7, byt č. 59 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXX o pronájem bytu č. 59, v domě na ulici 

Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt nám. XXXXXXXXXX XXX, Kyrylivka, Zaporizka obl., k bytu č. 59, velikosti 1+0, 
v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2024, výše základního nájemného 2.141,00 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0143/23 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na „Provádění revizních a kontrolních 
zkoušek plynových zařízení v domech svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2023“ 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na „Provádění revizních 

a kontrolních zkoušek plynových zařízení v domech svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2023“, a to na dobu určitou do 31.12.2023, 
v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na „Provádění revizních a kontrolních zkoušek plynových 

zařízení v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 2023“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s dodavatelem – Revize plynu 
Mocsko s.r.o., Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 278 37 581 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu o dílo k podpisu, zajistit její uzavření a informovat 

ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 23.06.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0144/23 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období 
od 01.04.2023 do 30.06.2023, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, 
dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0145/23 
Částečná revokace usnesení – J.K. 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  rozhodovací část usnesení č. 0389/RMOb-MH/2226/16 ze dne 29.05.2023 
  
2) rozhodla 
  o podání výpovědi z nájmu bytu u nájemce XXXXXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, byt č. 52, velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské 
Hory 

  
 
  
BJ 00033/2023 
Personální záležitosti - pověření vedením OSPOD 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) pověřuje 
  s účinností od 12.06.2023 vedením OSPOD paní Bc. Nelly Svobodovou 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36 
  

 
  
BJ 00034/2023 
Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH schválit Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 14.06.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
BJ 00035/2023 
Škodní událost 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb-MH/2226/17 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  předloženou škodní událost ze dne 17.5.2023, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o škodní události ze dne 17.5.2023, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zlikvidovat tuto škodní událost 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA,  
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
 


